UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura Y
Construcciones En Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion
Acumulada De Bienes E Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total de Activos

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD
Francisco Javier Delgado Rojas

2021

7,068,613
139,419,437

146,488,050

11,701,676

244,702,405

183,041,991
8,579,463

- 175,501,659

272,523,876
419,011,926

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UPS010627422

Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera
San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera Al 31/03/2021

2020

10,870,858
136,625,861

255,189

147,751,908

8,331,614

244,702,405

179,921,697
8,579,463
166,728,163

274,807,016
422,558,924

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia
Y/O Administracion Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes De Terceros En Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado Ejercicio

Resultados De Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total de Hacienda Publica/ Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

Igor Leon O Farrill

2021

8,753,255

8,753,255

8,753,255

13,779,380
396,479,291

410,258,672

419,011,926

2020

8,440,319

8,440,319

19,461,775
394,656,831

414,118,606

422,558,924

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Saul Hernandez Gutierrez

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 5 de Abril del 2021



