

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SAN LUIS POTOSÍ UPS010627422

Urbano Villalón No. 500, Col. La Ladrillera San Luis Potosi, San Luis Potosi

## Estado de Situación Financiera Al 31/03/2021

Estado de Situación Financiera Al 31/03/2021					
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo Y Equivalentes	7,068,613		Cuentas Por Pagar A Corto Plazo	8,753,255	8,440,319
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes	139,419,437	136,625,861	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos A Recibir Bienes O Servicios	-	255,189	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios	-	-	Titulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos A Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos Y Bienes De Terceros En Garantía Y/O Administración Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-
Total de Activo Circulante	146,488,050	147,751,908	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	8,753,255	8,440,319
Inversiones Financieras A Largo Plazo	11,701,676	8,331,614	Pasivo no Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso	244,702,405	244,702,405	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	183,041,991	179,921,697	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	8,579,463	8,579,463	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro Y Amortización Acumulada De Bienes E Intangibles	- 175,501,659 -	166,728,163	Fondos y Bienes De Terceros En Garantía y/o Administración a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no circulantes	-	-	Total de Pasivo No Circulante	-	-
Otros Activos No Circulantes	-	-	Total de Pasivo	8,753,255	8,440,319
Total de Activo No Circulante	272,523,876	274,807,016	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos	419,011,926	422,558,924	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-	-
			Aportaciones	-	-
			Donaciones de Capital	-	-
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-	-
			Resultado Ejercicio	13,779,380	19,461,775
			Resultados De Ejercicios Anteriores Revalúos	396,479,291 -	394,656,831 -
			Reservas	-	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			Resultado por Posición Monetaria	-	_
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			Total de Hacienda Publica/ Patrimonio	410,258,672	414,118,606
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	419,011,926	422,558,924

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD Francisco Javier Delgado Rojas DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Igor Leon O Farrill DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Saul Hernandez Gutierrez

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 5 de Abril del 2021